[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕДОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  КЕЖЕМСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20  апреля  2018 г                           п. Недокура                                          № 33-п

О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Недокурский сельсовет
 В связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, ветреная погода), на основании  постановления Правительства Красноярского края от 17.04.2018 № 179-п «О введении особого противопожарного режима на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края»  необходимостью стабилизации обстановки с пожарами, руководствуясь Уставом Недокурского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 20 апреля 2018 года  особый противопожарный режим на территории муниципального образования Недокурский сельсовет.

2. На период действия особого противопожарного  режима на территории муниципального образования Недокурский сельсовет осуществить следующие мероприятия:

- приостановка разведение костров и проведение пожароопасных работ,
на период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования Недокурский сельсовет, садоводческих, огороднических, а также другие мероприятия направленные на обеспечение пожарной безопасности;

- организовать патрулирование добровольными пожарными и гражданами;

- подготовить для возможного  использования (на безвозмездной основе) средства связи, транспорта, оборудования организаций, необходимых при тушении пожара для обеспечения безопасности людей и имущества;

- провести противопожарную пропаганду и противопожарные инструктажи с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.

2. Постановление вступает в силу после  официального  опубликования  в периодическом издании «Недокурская газета», подлежит размещению на официальном сайте администрации Недокурского сельсовета http://nedokura.bdu.su/
3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                             В.И.Качин